
 1

Zápis z 25. zasedání Národní koordinační skupiny 

pro digitální vysílání v ČR ze dne 21. 1. 2009 
doba konání: 17:00 - 18:30 hod. na MV v budově Centrotexu 

 
Přítomní členové a hlasující alternáti: 

Ing. Zdeněk Duspiva, předseda NKS,národní koordinátor pro digitální vysílání v ČR 
Mgr. Zdeněk Zajíček, I. místopředseda NKS 
Tomáš Vrbík, člen NKS za MV 
Ing. Zdeněk Musil, CSc., člen NKS za MŽP 
PhDr. Pavel Dvořák, CSc., člen NKS za ČTÚ 
Ing. Karel Staněk, člen NKS za MPO 
Ing. Pavel Kalina, alternát NKS za MF 
Ing. Jiří Šenkýř, alternát NKS za RRTV 

Přítomní alternáti bez hlasovacího práva: 
Ing. Jiří Duchač, alternát člena ČTÚ  
Ing. Vladimír Hejkal, alternát člena MV 
Mgr. Luděk Schneider, alternát člena MK 

Hosté: 
JUDr. Jan Holický, MK 
Ing. Pavel Hanuš, Česká televize - koordinátor pro digitální vysílání 
JUDr. Jan Fučík, MK  

 
 

Zasedání řídil předseda NKS a národní koordinátor Ing. Zdeněk Duspiva 
a podle programu byly projednány tyto body: 
 
• Zahájení 
Předseda NKS přivítal přítomné a informoval o programu 25. zasedání NKS. 
 
1. Aktuální informace (Stav informační kampaně, realizace pilotních 

projektů, dílčí projekty výstavba sítí a další strategické kroky) 
Předseda NKS podrobně informoval přítomné členy NKS o tom, že: 
• Předkládaný materiál NKS „Zpráva o činnosti NKS za rok 2008“ je vložen do 

EKLEPU a čeká na zařazení na nejbližší možné  jednání vlády. Následně bude 
podle předchozí shody připravena aktuální situační zpráva pro vládu ve 
zkrácené formě v době před vypnutím analogu v Praze  (ASO 30.4.2009). 

• Výběrové řízení „Realizace informační a komunikační kampaně k přechodu 
na digitální vysílání v České republice pro územní oblast Praha, Plzeň 
a Praha“ 

o V úterý 3. února, ve 12:00 hod. dojde k ukončení možnosti podání 
nabídek v rámci vypsané soutěže „Realizace informační a komunikační 
kampaně k přechodu na digitální vysílání v České republice pro územní 
oblast Praha, Plzeň a Praha“.  

o 4.února je naplánováno otevírání obálek a odpoledne zasedne ke 
svému prvnímu jednání hodnotící komise soutěže - viz zadání soutěže. 

o Hodnotící komise je v souladu s usnesením NKS tvořena jejími zástupci 
spolu se zastoupením České televize a 2 zástupci z řad odborníků.  Za 



 2

členy NKS je nutné navrhnout  náhradníky nejpozději do týdne (jména 
zaslat  na adresu denisa.hrabakova@micr.cz.    

o Zasedání hodnotící komise proběhne v malé zasedací místnosti č. 1.07 
Ministerstva vnitra, Nám. Hrdinů 3, Praha 4. 

• Informační kampaň, její průběh a další aktivity: 
o Pokračovala jednání se všemi dotčenými subjekty na spolupráci 

v informační kampani a v dalších souvisejících projektech. Jednání 
s DIGIKOALICÍ bylo odloženo kvůli změnám v Koalici a bude pokračovat 
dále dle dohody s NKS. TV PRIMA zařadila na své webové stránky 
odkaz na oficiální stránky státní informační kampaně. 

o Výběr dodavatelů služeb Direct mail (DM) a Promo aktivit pro územní 
oblast Praha město. 

o Seminář ČRa k problematice společných televizních antén (STA) za 
účasti NKS. Po vyhodnocení bude zvážena realizace dalších podobných 
akcí. 

o Cílená distribuce materiálů k společným televizním anténám - speciální 
DM.  

o Konkrétní příprava projektů pro pomoc sociálně slabým skupinám 
obyvatelstva na základě studie občanské sdružení Trianon-Čechy. 

o Státní pomoc zdravotním a sociálním ústavům – další jednání s MPSV je 
naplánováno na 23. ledna 2009 od 11:00 na MV.  

o Videoklipy, které byly v létě dohodnuty s DIGIKOALICÍ, na podzim 
převzala na sebe přímo Česká televize a budou odvysílání v rozšířeném 
rozsahu od února 2009, současně budou podle odsouhlaseného 
scénáře ze závěru loňského roku dotočeny další videonávody vč. 
problematika STA. 

o piktogramy Praha - na Technické skupině odsouhlaseno zástupci všech 
komerčních TV a ČT 

      
• Technická pracovní skupina NKS 

o Členové TPS NKS budou aktivně přítomni na semináři ČRa (22. ledna 
2009). 

o Zařazení piktogramů upozorňující na vypnutí vysílačů zemského 
analogového televizního vysílání provozovatelé vysílání zařadí do svých 
programů – ČT ihned, TV NOVA (v polovině února), TV PRIMA v březnu 
(nebude mít piktogram, ale běžící informační spot zařazení trvale do 
programu). 

o „D-book“ – revize stávajícího doporučení bude dodána NKS v české 
i anglické verzi. Diskuse o dalším postupu a využití 

o Diskuse nad certifikací přijímacích zařízení – věc je složitá a bude se 
dále hledat možné řešení (SONY a Panasonic budou deklarovat, že 
jejich zařízení dodávaná na Český trh splňují požadavky – D-book). 

o ČTÚ vydá výsledky průzkumu obyvatelstva zaměřeného na 
informovanost obyvatelstva v rámci přechodu na digitální televizní 
vysílání a zprávu k digitální dividendě (k digitální dividendě proběhne 
WS, který je naplánován na 17. a 18. října 2009).    

 
 



 3

2. Návrh rozpočtu zvláštního účtu ČT pro rok 2009  
 

• NKS obdržela od České televize (ČT) verzi návrhu rozpočtu účtu ČT pro užití 
výnosu z reklam na rok 2009 a materiál vyúčtování rozpočtu účtu ČT pro užití 
výnosu z reklam na rok 2008. 
Připomínky: 
o rezerva určená pro případné zdanění příjmů,  
o zařadit do rozpočtu i předpokládanou daň za rok 2009,  
o převod nevyčerpaných prostředků, 
o stručný popis na co byly finanční prostředky v jednotlivých kapitolách 

rozpočtu čerpány,    
o materiál v této podobě nelze přijmout pro předložení vládě ČR a bude 

požádáno o prodloužení termínu předložení vládě, který je podle usnesení 
stanoven na 28. února 2009,  

 
• Vyjádření k účtu zástupce ČT – (Ing. P. Hanuš) 

situace:  
o celkový zůstatek na účtu je 186,893 mil Kč, z důvodu nečerpání částek 

v kapitole II návrhu rozpočtu čerpání z účtu na rok 2008, 
o návrh - vytvořena rezerva 90 mil. Kč pro případ zdanění příjmů z reklamy 

za rok 2008 (dosud není známé závazné stanovisko příslušných orgánů), 
v případě nezdanění bude rezerva použita pro aktivity v kapitole II 
návrhu rozpočtu, 

o dřívější zapnutí zemského digitálního televizního vysílání v územní oblasti 
Ostrava (vysílač Hošťálkovice – březen 2009) a vysílání z vysílače Děvín v 
roce 2009 bude veřejnoprávním multiplexem pokryto 92% obyvatelstva 
tzn. zvýšení nákladů na výstavbu a provoz veřejnoprávního multiplexu, 

o pokud budou omezeny výdaje v jednotlivých kapitolách, může dojít 
k problémům s hrazením provozu multiplexu veřejné služby a finance 
budou muset být hrazeny z provozních financí ČT (pro ČT nepřijatelné),         

o v příštích letech ČT očekává výnos z reklamy kolem 750 mil. Kč , ale lze 
očekávám i méně příznivý výsledek s ohledem na začínající propad 
reklamních výdajů v souvislosti s nástupem ekonomické recese i na 
českém trhu. 

 
 

• Závěr: Zaslat ČT požadavky ve smyslu diskuze na NKS na doplnění materiálu 
v konkrétních bodech, tak aby mohl být předložen do mezirezortního 
připomínkového řízení (případně v alternativách). Jednání budou dále 
pokračovat před předložením finální verze k odsouhlasení NKS a předložení 
vládě v souladu se zákonem. 

 
• NKS vyzvalo zástupce ČT na zaslání plánu aktuální podoby informační 

kampaně ČT (bude zaslán zápis z jednání ČT, které proběhne 22. ledna 2009 
na ČT). 

 
 
 



 4

3. Různé 
 

Postup ČT při vypínání zemského analogového televizního vysílání ČT1 v územní 
oblasti Praha město podle TPP. Zástupce ČT se k problematice vyjádřil  i ve 
vztahu k postupu ostatních provozovatelů a k aktuálním problematických místům 
v současné fázi přechodu na digitální vysílání a k přípravě na ukončení 
analogového televizního vysílání v souladu s TPP. 

 
 
 

Další jednání NKS bude svoláno dle potřeby. 
 

 
Zapsal: Ing. Vladimír Hejkal 

    OV NKS                                            Schválil: Ing. Zdeněk Duspiva, v.r. 
                                         předseda NKS 


